Lauchert 91 sqq. Hard. 2, 606 sqq. Msi 7, 361 sqq. Hf. 2, 512 sqq. HL 2, 2, 791 sqq.

943a *Definitionem de duabus naturis Christi v. D 148; de Primatu Romani Pontificis ib. 149.*

privilegia tribuerunt. Et eadem consideratione moti centum quinquaginta Dei amantissimi episcopi sanctissimo novae Romae throno aequalia privilegia tribuerunt, recte iudicantes, urbem quae et imperio et senatu honorata sit et aequalibus cum antiquissima regina Roma privilegiis fruatur, etiam in rebus ecclesiasticis, non secus ac illam, extolli ac magnificari, secundam post illam existentem: (3) et ut Ponticae et Asianae et Thraciae dioeceseos metropolitanis soli, praeterea episcopi praedictarum dioecesium quae sunt inter barbaros, a praedicto throno sanctissimae Constantinopolitanae Ecclesiae ordinentur: (4) unoquoque scilicet praedictarum dioecesium metropolitano cum provinciae episcopis provinciae episcopos ordinante, quemadmodum divinis canonibus est traditum; ordinari autem, sicut dictum est, praedictarum dioecesium metropolitanos a Constantinopolitano archiepiscopo, convenientibus de more factis electionibus et ad ipsum relatis.

ANATOLIUS EP. CONSTANTINOPOLITANUS

obiit circa 458.

De synodo «endemusa».

[Concilii Chalcedonensis (451) actio 4.]

(1) Ἀνατόλιος ὁ εὐλαβέστατος ἐπίσκοπος Κωνσταν-944 τινουπόλεως εἶπε· «Συνήθεια ἄνωθεν κεκράτηκε, τοὺς ἐνδημοῦντας τῇ μεγαλωνύμῳ πόλει ἀγιωτάτους ἐπισκόπους, ἡνίκα καιρὸς καλέσῃ, περὶ ἀνακυπτόντων τινῶν ἐκκλησιαστικῶν πραγμάτων συνεῖναι καὶ διατυποῦν ἕκαστα καὶ ἀποκρίσεως ἀξιοῦν τοὺς δεομένους. (2) Οὐδὲν τοῖνυν καινοτομίας παρ' ἑμοῦ ἐχόμενον γεγένηται, οὐδὲ συνεδρεύσαντες κατὰ τὸ σύνθηρος οἱ ἐνδημοῦντες ἀγιώτατοι ἐπίσκοποι κοινὸν τύπον ἐξήνεγκαν· καὶ δείκνυσι τὴν παρουσίαν τῶν ἐπισκόπων ἢ γενομένη πράξις.»

Hard. 2, 439 sqq. Msi 7, 92.

TIRO PROSPER AQUITANUS obiit circa 463.

De Liberio Romano.

[Epitoma Chronicon (prima redactio 433, tertia 455) 1076, ad a. Chr. 348.]

(1) Romanae Ecclesiae XXXIV episcopus ordinatur 945 Liberius, quo in exsilium nono episcopatus sui anno ob fidem truso, omnes clerici iuraverunt, quod nullam alium susciperent. (2) Verum cum Felix ab Arianis fuisset in sacerdotio substitutus, plurimi perieraverunt et post annum reverso in urbem Liberio cum Felice eiecti sunt.

Ed. Mommsen, Monum. Germ. hist., auctores antiquissimi 9, 454. ML 51, 578 sq. Cf. Hieronymus, Chronicon 2365: n. 630.

(1) Anatolius reverentissimus episcopus Constantinopolis 944 dixit: «Tenuit pridem consuetudo, ut qui in magna hac civitate morantur sanctissimi episcopi, cum eos temporis occasio vocat, de emergentibus quibusdam ecclesiasticis causis conveniant ac singula definiant responsoque eos dignentur, qui precantur aliquid. (2) Nihil ergo a me factum est, quod novitati sit affine: nec qui ex consuetudine consederunt sanctissimi qui in civitate erant episcopi, novam formam protulerunt; ac ostendit praesentiam episcoporum actio quae facta est.»